
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 104 PT234826939 02/08/2024 US3220169858 Luck-E Acetylene-Red-Et US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º Soc Agr Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 108 PT434786508 15/06/2024 US3224437486 Kings-Ransom Dropbox-Et US3132417775 Woodcrest King Doc

3.º Joaquim Manuel R. Fernandes Ruela Murtosa 105 PT534831212 22/07/2024 US3208782414 Kings-Ransom D Cadillac-ET US142168369 Michigan Frost 1188-ET

4.º Esc Prof .Agric Des. Rural de P. de Lima Ponte de Lima 110 PT634797416 01/06/2024 US3224437469 Kings-Ransom Dynasty-Et US3141559435 De-Su Hedgehop-ET

5.º Esc Prof .Agric Des. Rural de P. de Lima Ponte de Lima 106 PT334826726 16/07/2024 US3205704153 Rmd-Dotterer Ssi Gameday-ET NL715952043 Schreur Shimmer-ET

2ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 203 PT734769328 16/03/2024 CA120781841 Blondin Detective CA12873743 Lindenright Moovin-ET

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 201 PT434797276 04/05/2024 US3224437468 Kings-Ransom Corona-Et US3143986409 Siemers Stars-ET

3.º Esc Prof .Agric Des. Rural de P. de Lima Ponte de Lima 204 PT634769437 13/03/2024 US3224437469 Kings-Ransom Dynasty-Et US3138277108 Cal-Roy-Al Yoda-ET

4.º Jorge Manuel Ramos Barbosa Maia 206 PT334779508 06/03/2024 US3142490309 Mr T-Spruce Frazz Lionel-Et US3132417775 Woodcrest King Doc

5.º Júlio Balazeiro Amorim Moreira Póvoa de Varzim 209 PT334788173 03/03/2024 NL648499675 Koepon 9967 Red NL634309966 Rhala Re Blues

3ª Secção

1.º Matias & Silva, Sociedade Agr Lda Póvoa de Varzim 301 PT934692786 10/02/2024 US3209185768 Golden-Oaks A Turbo-Red-Et US3145229820 Peak Tropic-ET

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 308 PT134741506 13/12/2023 CH120157244705 Mattenhof Harris US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

3.º NCMILK, Lda Soure 304 PT034717332 03/01/2024 NL940709960 Mandy Kodak Et US3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET

4.º Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 305 PT534753125 02/01/2024 US3209185768 Golden-Oaks A Turbo-Red-Et US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

5.º Matias & Silva, Sociedade Agr Lda Póvoa de Varzim 302 PT434692779 03/03/2024 US3209185768 Golden-Oaks A Turbo-Red-Et US3145229820 Peak Tropic-ET

4ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 203 PT734769328 16/03/2024 CA120781841 Blondin Detective CA12873743 Lindenright Moovin-ET

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 104 PT234826939 02/08/2024 US3220169858 Luck-E Acetylene-Red-Et US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

 Classificação 21.º Concurso da Raça Holstein Frísia da Trofa - 2025

Class
Criador Animal Concorrente Pai

Vitela Campeã 

Avô Materno

Vitelas dos 6 aos 9 Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade

Vitelas dos 13 aos 15 Meses de Idade



5ª Secção

1.º Matias & Silva, Sociedade Agr Lda Póvoa de Varzim 506 PT334692708 24/09/2023 CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red US3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 504 PT934723188 07/10/2023 CA120345175 Blondin Energy US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

3.º Júlio Balazeiro Amorim Moreira Póvoa de Varzim 502 PT534720634 11/11/2023 CA13494527 Aija Wolfgang US73508041 Dg Kingboy Sniper-ET

4.º Joaquim Manuel R. Fernandes Ruela Murtosa 501 PT134701128 26/11/2023 US3208782414 Kings-Ransom D Cadillac-ET US3145229820 Peak Tropic-ET

5.º Joaquim Manuel R. Fernandes Ruela Murtosa 505 PT834701110 05/10/2023 US3146619138 Stgen Doral-Red PT352396270 Venda Nova Shottle Adonis

6ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 601 PT634703332 28/08/2023 CA120345248 Blondin Alpha US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º Soc Agr Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 608 PT433576360 23/05/2023 CA120345175 Blondin Energy US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

3.º Matias & Silva, Sociedade Agr Lda Póvoa de Varzim 609 PT334662447 22/05/2023 US3129015989 Stantons Chief-ET US3137052923 Duckett Crush Tatoo-ET

4.º Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 610 PT734662629 10/05/2023 CA111239276 Blondin Legend CA12873743 Lindenright Moovin-ET

5.º Jorge Manuel Ramos Barbosa Maia 605 PT233577276 07/07/2023 US3215425362 Peak Declaration-ET US3125519831 Siemers Kingboy Rozwell-ET

7ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 701 PT633569298 22/04/2023 CA40001147 Vogue Redeye P CA12508170 Walnutlawn Skyhigh

2.º Soc Agr Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 703 PT233572868 24/02/2023 US3146619138 Stgen Doral-Red CA12873743 Lindenright Moovin-ET

3.º Júlio Balazeiro Amorim Moreira Póvoa de Varzim 705 PT933527201 21/12/2022 NL571815603 Koepon Skye-Red-ET US3123835142 Ihg Lhouse Victorious 9653

4.º E. P. Ag. Eº. Sil. Nun. Molares C. Basto Celorico de Basto 704 PT133517985 12/01/2023 US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et CA107417397 Amities Loverman

8ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 601 PT634703332 28/08/2023 CA120345248 Blondin Alpha US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º Matias & Silva, Sociedade Agr Lda Póvoa de Varzim 506 PT334692708 24/09/2023 CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red US3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET

9ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 203 PT734769328 16/03/2024 CA120781841 Blondin Detective CA12873743 Lindenright Moovin-ET

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 601 PT634703332 28/08/2023 CA120345248 Blondin Alpha US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

Novilha Campeã 

Grande Campeã Jovem

Novilhas dos 16 aos 18 Meses de Idade

Novilhas dos 19 aos 22 Meses de Idade

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade



10ª Secção

Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 104 PT234826939 02/08/2024 US3220169858 Luck-E Acetylene-Red-Et US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 201 PT434797276 04/05/2024 US3224437468 Kings-Ransom Corona-Et US3143986409 Siemers Stars-ET

Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 203 PT734769328 16/03/2024 CA120781841 Blondin Detective CA12873743 Lindenright Moovin-ET

Esc Prof .Agric Des. Rural de P. de Lima Ponte de Lima 106 PT334826726 16/07/2024 US3205704153 Rmd-Dotterer Ssi Gameday-ET NL715952043 Schreur Shimmer-ET

Esc Prof .Agric Des. Rural de P. de Lima Ponte de Lima 110 PT634797416 01/06/2024 US3224437469 Kings-Ransom Dynasty-Et US3141559435 De-Su Hedgehop-ET

Esc Prof .Agric Des. Rural de P. de Lima Ponte de Lima 204 PT634769437 13/03/2024 US3224437469 Kings-Ransom Dynasty-Et US3138277108 Cal-Roy-Al Yoda-ET

11ª Secção

1.º Matias & Silva, Sociedade Agr Lda Póvoa de Varzim 301 PT934692786 10/02/2024 US3209185768 Golden-Oaks A Turbo-Red-Et US3145229820 Peak Tropic-ET

1.º Matias & Silva, Sociedade Agr Lda Póvoa de Varzim 302 PT434692779 03/03/2024 US3209185768 Golden-Oaks A Turbo-Red-Et US3145229820 Peak Tropic-ET

2.º Joaquim Manuel R. Fernandes Ruela Murtosa 105 PT534831212 22/07/2024 US3208782414 Kings-Ransom D Cadillac-ET US142168369 Michigan Frost 1188-ET

2.º Joaquim Manuel R. Fernandes Ruela Murtosa 501 PT134701128 26/11/2023 US3208782414 Kings-Ransom D Cadillac-ET US3145229820 Peak Tropic-ET

12.ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1202 PT933550810 13/01/2023 US3200124761 Siemers Rengd Parfect-ET US3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET

2.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1203 PT733481351 28/12/2022 US3199701925 Ocd Ferraro-ET PT818996667 Muu Milk Octane Vouga

3.º Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1206 PT333497557 22/09/2022 NL716597535 Sjonny Supertoro US140602463 Mr Atwood Brokaw-ET

4.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1205 PT233510926 06/11/2022 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

5.º Soc Agr Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 1204 PT533522159 16/11/2022 US3212150483 Peak Hammer-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

13ª Secção

1.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1303 PT833482713 08/08/2022 US3142352034 Trent-Way-Js Ronald-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1305 PT933470101 03/06/2022 US3129015989 Stantons Chief-ET US140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET

3.º Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1304 PT133474967 16/06/2022 US139358472 Apples Absolute-Red-ET US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

4.º Júlio Balazeiro Amorim Moreira Póvoa de Varzim 1301 PT533497377 26/08/2022 US3137164376 Regan-Danhof T 12619 US73508041 Dg Kingboy Sniper-ET

5.º Matias & Silva, Sociedade Agr Lda Póvoa de Varzim 1307 PT633395651 06/04/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3125993676 Farnear-BH 1ST Grade-ET

14ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1202 PT933550810 13/01/2023 US3200124761 Siemers Rengd Parfect-ET US3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET

2.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1303 PT833482713 08/08/2022 US3142352034 Trent-Way-Js Ronald-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

Melhor Descendência de Touro 

Vacas em lactação até aos 30 meses de idade

2.º

Melhor Criador

Vaca Campeã Jovem

Vacas em lactação dos 30  aos 36 meses  de idade

1.º



15ª Secção

1.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1501 PT733401311 14/01/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3137917463 Ocd Big Flavor-ET

2.º Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1512 PT424383946 03/06/2021 DK5176304789 Shg Avalanche Lotto Red US3131666411 Cycle Mcgucci Jordy-Red

3.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1504 PT233378200 09/11/2021 US3139216917 Golden-Oaks Master-ET CA11775998 Walnutlawn Solomon

4.º Joaquim Manuel R. Fernandes Ruela Murtosa 1508 PT924370620 24/07/2021 US3145229820 Peak Tropic-ET PT018964849 Campeão

5.º NCMILK, Lda Soure 1506 PT933344834 13/10/2021 US3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET CA7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET

16ª Secção

1.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1608 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

2.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1607 PT924192642 14/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

3.º Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1606 PT424224249 02/04/2020 US3131666411 Cycle Mcgucci Jordy-Red US70346535 Vande Dominant-Red-ET

4.º NCMILK, Lda Soure 1601 PT324256694 21/12/2020 US3145398965 Bgp Yolo-ET US69404886 Blumenfeld De Prince-Red-ET

5.º Soc Agr Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 1605 PT524250337 13/07/2020 US3132352752 St Gen R-Haze Rapid-ET US71703339 Bacon-Hill Montross-ET

17ª Secção

1.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1501 PT733401311 14/01/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3137917463 Ocd Big Flavor-ET

2.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1608 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

18ª Secção

1.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1804 PT522689622 18/06/2019 US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

2.º Joaquim Manuel R. Fernandes Ruela Murtosa 1803 PT122622916 18/07/2019 US3014562176 Sandy-Valley J Pharo-ET NL415877174 Timmer Climax

3.º NCMILK, Lda Soure 1801 DE1504571988 19/01/2020 DE0951596685 Makari PP Ed Red PP

19ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1903 PT622240844 02/01/2018 NL920078648 Dg Doberman UK00642262 Heavenly Gold. Dreams TL TV

2.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1901 PT622564730 16/09/2018 PT418997296 QR Daunt Hero US70098604 Monument Spe. Sparten-ET

20ª Secção

1.º Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1903 PT622240844 02/01/2018 NL920078648 Dg Doberman UK00642262 Heavenly Gold. Dreams TL TV

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1804 PT522689622 18/06/2019 US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

Vacas em lactação de  5 a 6 anos de Idade

Vacas em lactação de  4 a 5 anos de Idade

Vacas em lactação de mais de 6 anos de Idade

Vaca  Campeã Adulta

Vaca Campeã Intermédia

Vacas em lactação de 3  a 4 anos  de idade



21ª Secção

Qualileite, Unip Lda Ovar 1303 PT833482713 08/08/2022 US3142352034 Trent-Way-Js Ronald-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

Qualileite, Unip Lda Ovar 1501 PT733401311 14/01/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3137917463 Ocd Big Flavor-ET

Qualileite, Unip Lda Ovar 1608 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1304 PT133474967 16/06/2022 US139358472 Apples Absolute-Red-ET US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1512 PT424383946 03/06/2021 DK5176304789 Shg Avalanche Lotto Red US3131666411 Cycle Mcgucci Jordy-Red

Irmãos Correia Silva - S A G, Lda Póvoa de Varzim 1606 PT424224249 02/04/2020 US3131666411 Cycle Mcgucci Jordy-Red US70346535 Vande Dominant-Red-ET

22ª Secção

1.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1607 PT924192642 14/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

1.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1608 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 104 PT234826939 02/08/2024 US3220169858 Luck-E Acetylene-Red-Et US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º Soc Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 601 PT634703332 28/08/2023 CA120345248 Blondin Alpha US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

23ª Secção

1.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1501 PT733401311 14/01/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3137917463 Ocd Big Flavor-ET

2.º Qualileite, Unip Lda Ovar 1608 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

Vaca Grande  Campeã  da Trofa

Melhor  Descendência de Vaca  

Melhor Conjunto 

1.º

2.º












